
2015 年 9 月 

お得意様 各位 

帝國製薬株式会社  

 

 

『ドレニゾン®テープ 4μg/cm2』 供給再開ならびに有効期間変更のご案内 

 

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品ならびに弊社に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が販売しております皮膚疾患用密封療法剤『ドレニゾン®テープ 4 ㎍/cm2』（販売元：

帝國製薬株式会社、製造販売元：大日本住友製薬株式会社）につきましては、粘着剤の微量成分

変更に伴う品質確認に時間を要し、製造･出荷を休止しておりましたが、今般、現段階で得られて

おります安定性試験成績に基づき、当該製品の有効期間を変更する承認事項一部変更の承認取得

により、製造･供給を再開する運びとなりました。現在、9 月下旬以降、順次、製品を供給できる

見通しとなっております。 

なお、新たな承認での有効期間は、製造日より 18 ケ月となります（個別製品の使用期限は外箱

および内袋に表示）。弊社では当該製品につきまして、引き続き長期安定性試験を継続し、分析・

検討を行ってまいります。 

この度は、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確保できず、医療関係

者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

今後、こうした事態を再び起こすことの無いよう、製品の安定供給に最大限、注力してまいる

所存ですので、尚一層のご厚情を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

［対象製品］ 

品名 包装 統一商品コード 
使用期限変更 

初回ロット 

ドレニゾン®テープ 4 ㎍/㎠ 
7.5cm×10cm×50 116-43044-9 1407C 

7.5cm×200cm×5 116-43033-3 1077C 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ先： 

帝國製薬株式会社 医薬営業部 製品情報室 

TEL 0120－189－567（フリーダイヤル） 

（協力） 

大日本住友製薬株式会社 くすり情報センター 

TEL 0120－034－389（フリーダイヤル） 


